conferimento con trasporto a qualsiasi distanza stradale del materiale di risulta in centri autorizzati per la raccolta di
rifiuti speciali non pericolosi, l'indennità dovuta per lo smaltimento (codici CER 17.01.07, 17.09.04) e quanto altro
necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metrocubo vuoto per pieno.
euro (centoventisei/00) m³ 126,00

Nr. 4 POSA DI CAVIDOTTI · n. 1 monotubo
D.61.05.0015.015 Fornitura e posa in opera di cavidotti secondo i tipi, in PEAD con caratteristiche indicate alla voce D.5.50.1010.5

dell'Elenco Prezzi e nelle specifiche tecniche di progetto. Nel prezzo si intendono compresi e compensati:

[...]

progetto, le sezioni tipo o come diversamente indicato dalla Direzione Lavori, è compreso nel prezzo la formazione del
letto di posa con materiale vagliato proveniente dagli scavi se idoneo, la posa del tubo, ed ogni altro onere per dare il
lavoro finito a regola d'arte. con inserti metallici DN 150 mm
euro (centocinque/49) m 105,49

Nr. 10 TUBI IN GHISA SFEROIDALE · GIUNTO ELASTICO ANTISFILAMENTO · con inserti metallici DN 200
E.03.05.0016.025 mm

Fornitura e posa in opera di condotte in ghisa sferoidale secondo norma UNI EN 545:2010, con giunto elastico
antisfilamento a bicchiere, rivestite internamente come indicato al punto 4.5.3.1 della suddetta norma ed esternamente

[...]

progetto, le sezioni tipo o come diversamente indicato dalla Direzione Lavori, è compreso nel prezzo la formazione del
letto di posa con materiale vagliato proveniente dagli scavi se idoneo, la posa del tubo, ed ogni altro onere per dare il
lavoro finito a regola d'arte. con inserti metallici DN 200 mm
euro (centocinquantauno/40) m 151,40

Nr. 11 SEMINA
E.03.07.0060.005 SEMINA Semina specialistica di prato stabile, compresa la concimazione ed il primo annaffiamento, computato per la

larghezza effettiva con un massimo di m 8,00; nella scelta del miscuglio si dovranno tenere in considerazione le

[...]

Nel prezzo si considerano compresi e compensati gli oneri per la realizzazione di eventuali slarghi nello scavo, per il
ritombamento delle muffole con materiale fine (sabbia), compreso collaudo e certificazione di conformità ed ogni altro
onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.
euro (settecentoventitre/87) cadauno 723,87

Nr. 22 POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI
INN.18 POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI

Posa in opera di pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, con superficie interna 1,20÷2,00mq h=
1,50÷2,00 m, standard o rinforzato, costituiti da un elemento di base con eventuale fondo, una prolunga ed una

[...]

per scaricare eventuali acque che dovessero accumularsi nel pozzetto stesso.
Nel prezzo sono altresì compresi il ritombamento e la sistemazione superiore secondo le livellette di progetto o lo 
stato attuale, e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.
euro (settecentoventicinque/00) cadauno 725,00

Nr. 23 SMANTELLAMENTO E PREDISPOSIZIONE ALL'ALLESTIMENTO POZZETTO
INN.19 SMANTELLAMENTO E PREDISPOSIZIONE ALL'ALLESTIMENTO POZZETTO

Smantellamento delle tubature di acqua e aria non utili al nuovo allestimento contenute nei pozzetti esistenti.
Rimozione delle apparecchiature di controllo esistenti.

[...]

di materiale idraulico, di carpenteria metallica e materiale elettrico. Tutti i materiali idraulici ed elettrici dismessi
restano di proprietà dell'impresa appaltatrice che dovrà trattarli conformemmente alle vigenti norme in materia di rifiuti
speciali.
euro (centocinque/00) cadauno 105,00

Nr. 24 ALLESTIMENTO ACCESSORI POZZETTI DI INNEVAMENTO
INN.20 ALLESTIMENTO ACCESSORI POZZETTI DI INNEVAMENTO

Posa in opera di accessori, secondo le istruzioni del produttore, in acciaio zincato per pozzetti di linea, ovvero
coperchio, chiusino, scaletta e colonna a scomparsa per elettrante.